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گروه ورزشی/  پرسپولیس که خود را برای 
حضور در فصل جدید لیگ برتر فوتبال 
در  را  تمریناتش  شنبه  از  می کند،  آماده 
ورزشگاه شهید کاظمی آغاز کرد. تمرینی 
که متفاوت از یک تمرین معمولی بود. 
چرا که تعدادی از پیشکسوتان بنام تاریخ 
پروین،  علی  مانند  پرسپولیس  باشگاه 
محمود خوردبین، سیدمحمد پنجعلی، 
فرشاد پیوس، مرتضی کرمانی مقدم، ضیا 
محل  در  مایلی کهن  محمد  و  عربشاهی 
تمرین قرمزپوشان حضور یافتند و به همراه 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
و معاونش محمد محمدی، با کادر فنی و 
بازیکنان دیدار کردند. یحیی گل محمدی و 
شاگردانش هم قبل از شروع تمرین و برای 
حضور در زمین از بزرگان پرسپولیس رخصت 
گرفتند. از دیگر نکات جالب توجه این تمرین 
هم، برخورد دیدنی بازیکنان با سیدجلال 
حسینی بود که برای اولین بار به عنوان مربی 
در تمرین شرکت کرد و مورد تشویق آنها 
قرار گرفت و پرسپولیسی ها حضورش در 
جمع اعضای کادرفنی را به او تبریک گفتند. 
سیدجلال هم با تک تک اعضای تیم، دست 
داد و با آنها خوش و بش کرد. گل محمدی 
هم در ابتدای تمرین با بازیکنان به صحبت  
پرداخت و حضور خریدهای جدید مانند 

علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، 
دانیال اسماعیلی فر، سعید صادقی، گئورگی 
محمدعلی  رفیعی،  سروش  گولسیانی، 
احمدی و همچنین خوزه آگوستو لوسادا 
بنیتز مربی بدنساز اسپانیایی سرخپوشان 
باعث شده بود تا این تمرین حال و هوای 
دیگری داشته باشد. با این حال، فصل نقل و 
انتقالات برای پرسپولیس به پایان نرسیده و 
تکلیف تعدادی از بازیکنان مشخص نیست. 
وحدت هنانوف مدافع تاجیک قرمزها یکی 
از بازیکنان حاضر در اولین تمرین پرسپولیس 
بود ولی منوچهر صفروف و شرزود تمیروف 
غایب بودند تا معلوم شود در تفکرات یحیی 
برای فصل آینده جایی ندارند. رضا اسدی و 
رامین رضاییان هم 2 بازیکن دیگر پرسپولیس 
هستند که قراردادشان با این تیم به پایان 
رسیده است. یحیی از باشگاه درخواست کرده 
تا قرارداد اسدی تمدید شود اما هنوز توافقی 
بین مدیربرنامه های او و مدیران پرسپولیس 
انجام نشده است. رضاییان نیز با وجود 
داشتن پیشنهاد از سپاهان، همچنان منتظر 
پرسپولیس است و علاقه دارد تا فصل آینده 
با پیراهن قرمز این تیم به میدان برود اما با 
وجود چراغ سبز درویش، هنوز گل محمدی 
راضی به همکاری با او نشده است. باشگاه 
پرسپولیس همچنین برای جذب امیر شهیم، 

ستاره لیگ یک دیروز به خیبر خرم آباد نامه 
زد تا شرایط جذب او را جویا شود.اما یکی دیگر 
از ابهامات باقی مانده پرسپولیس مربوط به 
دستیار جدید گل محمدی است که قرار است 
جایگزین حمید مطهری شود. در هفته گذشته 
از خسوس کاساس دستیار سابق لوئیز انریکه 
در تیم ملی اسپانیا به عنوان گزینه حضور در 
کادرفنی پرسپولیس نام برده شد ولی دیروز 
خبر رسید یحیی به دستیار سابقش مجتبی 
حسینی که در حال حاضر سرمربی پیکان 
است برای حضور در کادرفنی پیشنهاد داده که 
آن را نپذیرفته است. محمد محمدی، معاون 
ورزشی پرسپولیس درباره دستیار گل محمدی 
به برنامه »تهران ورزشی« رادیو تهران گفت: 
»گل محمدی یک نفر را مدنظر داشت و با 

یکی از دوستان مذاکره کردیم اما متأسفانه به 
نتیجه نرسیدیم ولی فکر می کنم گل محمدی 
تا آخر هفته گزینه مدنظرش را معرفی کند تا 

کارهای عقد قراردادش را انجام بدهیم.
او همچنین درخصوص روند انتقال مهاجم 
برزیلی مدنظر سرخ ها توضیح داد: »ظرف 
را  کاسیانو  کارهای  آینده  روز  دو  تا  یک 
انجام می دهیم. توافقات با باشگاه ویزلا 

انجام شده اما با توجه به تحریم های 
موجود، جابه جایی پول مقداری مشکل 

است. البته کارها را انجام می دهیم و 
امیدواریم بدون هیچ مشکلی کاسیانو 
را جذب کنیم و پس از آن طبق نظر 

گل محمدی کارهای انتقال مهاجم دیگری 
را هم انجام بدهیم.«

حسینیدستیاریحیینشد،مربیجدیدمعرفیمیشود
تمرین متفاوت سرخپوشان با حضور پیشکسوتان، سیدجلال مربی و بازیکنان جدید

مطرح  مربی  بردیف،  قربان  جیرودی/  حامد 
ترکمنستانی در فصل آینده هدایت تراکتور را برعهده 
خواهد داشت. مربی ای که سال ها در فوتبال روسیه 
حضور داشته و یک قهرمانی لیگ و جام حذفی 
ترکمنستان با نیسا، یک قهرمانی لیگ ملی فوتبال 
روسیه، 2 قهرمانی لیگ برتر، یک جام حذفی و 2 
سوپرجام روسیه با روبین کازان و یک قهرمانی در 
لیگ برتر روسیه در فصل 16-2015 با مربیگری 
روستوف در کارنامه اش دارد که این قهرمانی آخرین 
قهرمانی دوران سرمربیگری او به شمار می  رود. این 
مربی 69 ساله در فصل گذشته روی نیمکت غیرت 
قزاقستان می  نشست که با کسب 19 امتیاز در لیگ 14 
تیمی این کشور در رده هفتم قرار گرفت. نکته جالبی 
که درخصوص بردیف وجود دارد، این است که او 
همیشه با خود تسبیح همراه دارد و معتقد است که 
هنگام تماشای بازی به او آرامش و احساس خوبی 
دست می دهد. جالب تر اینکه او در دوران جوانی اش 
با درجه ستوان یکمی در ارتش شوروی  سابق خدمت 
کرده  و از این جهت می  توان او را روس هم نامید و 
فدراسیون روسیه هم در سال 2012، برای تشکر و 
قدردانی از زحماتش، بالاترین نشان روسیه )مدال 
دوستی( را به بردیف اهدا کرد. حالا هواداران تراکتور 
در انتظار موفقیتی بزرگ با او هستند. ولی موضوعی 
که در این بین وجود دارد، این است که حضور 13 
مربی در 4 فصل گذشته لیگ برتر که محمدرضا 
زنوزی مالک تراکتور شده، نشان می  دهد که بردیف 
هم کار سختی در این تیم دارد. مربی ای که باشگاه 

تراکتور آغاز به کار او را »روز آغاز حرکت نوین تراکتور 
به سوی موفقیت ماندگار...« نامگذاری کرد. البته 
سرمربیگری تراکتور تنها مسئولیت بردیف نیست و او 
قرار است به عنوان مدیر فنی هم با تراکتور همکاری 
داشته باشد تا علاوه بر آماده سازی تیم بزرگسالان 
تراکتور برای حضور در لیگ بیست و دوم، در یک 
پروسه 3 تا ۵ ساله روی تمامی فعالیت های فوتبالی 
تراکتور از سطح آکادمی، فوتبال پایه و فراهم سازی 
زیرساخت حرفه ای باشگاه نظارت داشته باشد. در 
این شرایط، باید دید حداقل برای یک فصل هم 
که شده، تراکتور سرمربی جدیدش را نگه می  دارد یا 
خیر. چرا که از روزی که زمام امور تراکتور به زنوزی 
واگذار شد، فقدان ثبات روی نیمکت این تیم به 
اوج رسیده است. در تمامی دوران حضور او، تراکتور 
فصل را با یک مربی استارت زده، در میانه های فصل 
نفر دوم به نیمکت رسیده و فصل با سرمربی سوم یا 

بیشتر تمام شده است.
ë مربیان تراکتور در زمان زنوزی 

تراکتور لیگ هفدهم را با مربیگری ارطغرل ساغلام 
به پایان رساند و قبل از شروع لیگ هجدهم بود 
که زنوزی به عنوان مالک این تیم فعالیت خود 
را آغاز کرد. این تیم لیگ هجدهم را جان توشاک 
مربی مشهور ولزی آغاز کرد ولی این سرمربی 
پیشین رئال مادرید تنها 6 بازی هدایت این تیم را 
برعهده داشت و با رفتنش از ایران، جای خود را 
به دستیارش محمد تقوی داد اما این مربی هم 
9 بازی روی نیمکت تراکتور دوام آورد. تبریزی ها 

برای نیم فصل دوم سراغ جورج لیکنز رفتند و این 
سرمربی سابق تیم ملی بلژیک 15 بازی در تراکتور 
به مربیگری پرداخت. این تیم لیگ نوزدهم را هم 
با مربیگری مصطفی دنیزلی آغاز کرد ولی این 
سرمربی سابق تیم ملی ترکیه و پرسپولیس هم 
پس از 11 بازی از این تیم جدا شد. در ادامه در یک 
بازی احد شیخ لاری هدایت این تیم را برعهده 
داشت ولی در 18 بازی باقی مانده ساکت الهامی 
سرمربی این تیم شد که به قهرمانی جام حذفی 
تراکتور منجر شد. تراکتور لیگ بیستم را با مربیگری 
علیرضا منصوریان آغاز کرد ولی این سرمربی اسبق 
استقلال در 5 بازی روی نیمکت این تیم بود و بعد 
اخراج شد که حواشی زیادی را به وجود آورد. در 
ادامه مسعود شجاعی کاپیتان تراکتور در 10 بازی 
به عنوان مربی – بازیکن مسئولیت فنی این تیم را 
برعهده داشت ولی در نیم فصل دوم تراکتوری ها 
سراغ رسول خطیبی رفتند. با این حال، خطیبی 
تنها 9 بازی سرمربی بود و برای 6 بازی فیروز کریمی 

که مدیر فنی تراکتور شده بود، به جای او سرمربی 
شد. 48 ساعت پس از اتمام لیگ بیستم، تراکتور با 
معرفی فراز کمالوند تکلیف نیمکتش برای فصل 
بعد را مشخص کرد تا تبریزی ها بعد از یک دهه 
سراغ مردی بروند که آنها را به لیگ برتر آورده 
بود و البته جزو معدود کسانی بود که توانسته یک 
فصل کامل روی نیمکت این تیم دوام بیاورد، اما 
کمالوند بدون حتی یک بازی نشستن روی نیمکت 
تراکتور، این تیم را ترک کرد تا فیروز کریمی دوباره 
به این تیم برگردد. اما او که در بازی باقی مانده 
لیگ قهرمانان سرمربی تراکتور بود، در لیگ بیست 
و یکم فقط در 4 بازی سرمربی این تیم بود تا در 
ادامه جایش را به زوانمیر سولدو بدهد. این مربی 
کروات در 15 بازی باقی مانده روی نیمکت تراکتور 
نشست ولی با عدم نتیجه گیری جدا شد. در ادامه و 

برای یک بازی محمد نصرتی سرمربی 
موقت بود و در 10 بازی باقی مانده هم 
ساغلام برای دومین دوره هدایت این 

تیم را برعهده گرفت که به جدایی او منجر شد.
ë هر 4 ماه یک مربی 

پنجم خرداد 1397 بود که این باشگاه به زنوزی 
واگذار شد. او در این مدت 13 سرمربی انتخاب کرده 
که فیروز کریمی در دو مقطع هدایت این تیم را 
برعهده داشته و بردیف هم چهاردهمین سرمربی 
تراکتور در 1560 روز مدیریت او است. این یعنی 
میانگین عمر مفید یک سرمربی تراکتور در این 
تقریباً 4 سال 120 روز است که 4ماه می شود. حالا 
باید دید بردیف که سابقه پیروزی بر بارسلونا را هم 
در کارنامه اش دارد، چه روزهایی را در این تیم پشت 

سر می  گذارد.
 
 

متوسط عمر سرمربیگری در تراکتور 120 روز است

ستوانبردیف،افسرارتششوروی!

سرمربی تیم ملی می خواهد 8 روز زودتر اردوی تیم ملی آغاز شود

چالشهایاسکوچیچدرفیفادیپیشرو
کربکندی: اردوی خارج از فیفادی بدون حضور لژیونرها سودی ندارد

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال کشورمان که در گروه دوم جام جهانی 2022 
قطر با تیم های انگلیس، ولز و امریکا هم گروه شده تاکنون اردوی آماده سازی 
و دیدارهای دوستانه مناسبی را برای حضور قدرتمند در این مسابقات، برگزار 
نکرده است . تیم ملی فوتبال کشورمان پس از لغو بازی دوستانه با کانادا برای 
برگزاری اردویی 12 روزه به قطر رفت و تنها یک دیدار دوستانه مقابل تیم نصفه 
و نیمه الجزایر برگزار کرد که این موضوع صدای بازیکنان تیم ملی، رسانه ها، 
کارشناسان، علاقه مندان به فوتبال و حتی دراگان اسکوچیچ را درآورد و باعث 
شد تا انتقادات تندی از فدراسیون فوتبال مطرح شود. پس از این موضوع 
مسئولان فدراسیون به دنبال جبران این موضوع بودند تا 2 دیدار دوستانه 
مناسب را در یکی از کشورهای اروپایی در فیفادی پیش رو )28 شهریور تا ۵ مهر( 

فراهم کنند که یکی از این دیدارها، بازی با اروگوئه است که البته تاکنون فدراسیون 
فوتبال این موضوع را تأیید نکرده است. در این شرایط سرمربی کروات تیم ملی 
که این روزها در کشورش مشغول استراحت است، 20 شهریور را به عنوان زمان 
مدنظر خود برای برگزاری اردوی تیمش در فیفادی سپتامبر به فدراسیون 
فوتبال اعلام کرده است. این تاریخ 8 روز زودتر از شروع رسمی فیفادی است و 
از جمع 30 بازیکنی که در اردوی قطر حضور داشتند، 17 بازیکن در حال حاضر 
عضو تیم های لیگ برتری هستند و 13 بازیکن نیز جزو نفرات لژیونر محسوب 
می شوند و با این تفاسیر به نظر نمی رسد بسیاری از بازیکنان لژیونر تیم ملی 
بتوانند از آغاز اردو، خود را به کادرفنی معرفی کنند. علاوه بر این روز شنبه سهیل 
مهدی نشستی با سرمربیان تیم های لیگ برتری برگزار کرد و مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ در این نشست اعلام داشت که برنامه های تیم ملی و 
نظر اسکوچیچ مهم ترین موضوع است. نکته این است که طبق اعلام سازمان 
لیگ مسابقات لیگ برتر 20 مردادماه آغاز می شود و اگر فدراسیون فوتبال 
و کمیته مسابقات سازمان لیگ بخواهند طبق همان درخواست اسکوچیچ 
اردوهای تیم ملی را از 20 شهریور )8 روز زودتر از فیفادی( آغاز کنند، لیگ برتر 
با وقفه 16 روزه روبه رو خواهد شد و این وقفه برای مربیان باشگاهی چالش هایی 
را ایجاد خواهد کرد . این موضوع با واکنش برخی از کارشناسان فوتبال همراه شد 
و رسول کربکندی، کارشناس فوتبال در این خصوص اظهار داشت: »اگر قرار 
است ما اردویی برگزار کنیم که خارج از فیفادی باشد و نتوانیم از صد درصد 
ظرفیت مان استفاده کنیم، هیچ سودی برای مان نخواهد داشت. از طرف دیگر 
مسابقات لیگ با توجه به زمان برگزاری جام جهانی خیلی فشرده انجام خواهد 

شد و نباید بیش از اندازه هم به باشگاه ها فشار بیاوریم.«

آغازروندبازسازیسیستمبرقاستادیومآزادی
روند بازسازی سیستم برق اضطراری فشار متوسط استادیوم آزادی آغاز شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، با 
دستور حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان و با تأکید علیرضا عاصم یوسفی، 
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور و پیگیری های 
معاونت فنی و مهندسی این شرکت، دیروز مناقصه سیستم برق اضطراری 
فشار متوسط استادیوم آزادی در تالار نصرت مجموعه ورزشی انقلاب برگزار 
شد تا پس از نزدیک به نیم قرن سیستم برق ورزشگاه آزادی در آینده ای 
نزدیک بازسازی شود. گفتنی است این برای نخستین بار از زمان تأسیس این 
ورزشگاه است که سیستم برق اضطراری و کابل های این مجموعه به منظور 
بازسازی به مرحله مناقصه گذاشته شده و برنده این مناقصه مشخص شد تا 
بزودی عملیات بازسازی این سیستم انجام گیرد. این اقدام، گامی بزرگ برای 

شروع بازسازی های مورد نیاز استادیوم آزادی به شمار می رود. 
سعید ابوالفتحی، معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشور در این خصوص اظهار داشت: »یکی از مهمترین دغدغه های 
ورزش کشور بازسازی و احیای سیستم های عمرانی قدیمی بوده است. 
موضوعی که به صورت ویژه در دستور کار مدیریت شرکت توسعه و نگهداری 

اماکن ورزشی قرار گرفته است.«

محمدمحمدی سدهی/ معمولاً ستاره های فوتبال 
دنیای جذابی دارند و به واسطه حضور مداوم در 
سطح بالا، مورد توجه رسانه ها و هواداران هستند. 
در این بین خداحافظی آنها از دنیای قهرمانی هم 
بازتاب زیادی پیدا می  کند. یکی از این نوع بازیکنان، 
سیدجلال حسینی است که جمعه گذشته به صورت 
رسمی کفش هایش را در 40 سالگی آویخت و به 
جرگه مربیان پیوست. این تصمیم کاپیتان سال های 
اخیر پرسپولیس با واکنش بسیاری از اهالی فوتبال از 
جمله برانکو ایوانکوویچ مواجه شد. سرمربی سابق 
تیم ملی و پرسپولیس که با سرخ ها به 3 قهرمانی پی 
درپی دست یافت، عکسی از خود در کنار سیدجلال در 
اینستاگرامش منتشر کرد و نوشت: »ممنون بابت همه 
چیز...« در این شرایط گفت وگوی خبرنگار »ایران« با 
برانکو را بخوانید تا از نگاه و نظر این مربی کروات درباره 

سیدجلال حسینی مطلع شوید.
 

ë  آقای برانکو! همان طور که می  دانید سیدجلال
حسینی از فوتبال خداحافظی کرد. نظر شما 
درخصوص وداع این بازیکن با مستطیل سبز 

چیست؟
خیلی مفتخر و واقعاً خوشحالم که بازیکنی مثل 
سیدجلال حسینی را داشتم. طی مدتی که سرمربی 
پرسپولیس بودم، سیدجلال شاخصه اصلی، مهم ترین 
بازیکن و کاپیتان تیم بود. در واقع سیدجلال برای تیم 
من فراتر از یک کاپیتان بود. من با بازیکنان فوق العاده 
خیلی زیادی از کشورهای دیگر بخصوص کرواسی کار 
کرده ام. همچنین تجربه کار با بازیکنان بزرگ زیادی از 
ایران را داشته ام، افرادی مثل مهدوی کیا، علی کریمی، 
علی دایی، مرحوم مهرداد میناوند و وحید  هاشمیان. 
از نظر من سیدجلال در سطحی مشابه با این بازیکنان 
قرار داشت. او همچینین پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
ایران از نظر موفقیت های تیمی است. به عنوان 
سرمربی تیم، همیشه از کمک سیدجلال برای ساختن 
تیمی با کیفیت تر و انتخاب های بهتر استفاده می  کردم 

و هرگاه نیاز به کمک داشتم، او اولین شخص بین 
بازیکنان بود که از وی کمک می  گرفتم. در کل، بسیار 

خوشحال بودم که چنین بازیکنی را در تیمم داشتم.
ë  بیشتر سیدجلال  شخصیت  مورد  در  لطفاً 

توضیح دهید. او چه ویژگی های بارزی به عنوان 
یک انسان و یک فوتبالیست داشت؟

از همه مهم تر این بود که سیدجلال به طرز غیرقابل 
باوری عاشق فوتبال بود. گواه این عشق و علاقه ادامه 
بازی کردن او تا 40 سالگی در بالاترین سطح است. او 
تمام برنامه های روزانه، هفتگی، ماهانه و سالانه خود 
را با محوریت و براساس فوتبال تنظیم می  کرد. شیوه 
زندگی او به معنای واقعی کلمه ورزشکارانه بود. او 
رژیم غذایی مناسب یک ورزشکار را داشت و کاملًا 
مراقب بدنش بود. از همه مهم تر در مورد شخصیت 
سیدجلال این بود که او انگیزه بالایی برای بازی کردن 
داشت. این انگیزه تنها مربوط به مسائل مالی نبود، 
بلکه جنبه های اجتماعی و جاه طلبانه نیز در آن موج 
می  زد. او می  خواست قهرمان باشد و از درون یک 
قهرمان بود. این موضوع را به طور کامل در زمین به 
نمایش می  گذاشت. سیدجلال در زندگی اش 2 اولویت 
داشت؛ خانواده و فوتبال. او در کنار فوتبال بخوبی از 
خانواده خود نیز مراقبت می  کرد و در مقابل، حمایت 
آنها را در قبال حرفه اش داشت. بدون داشتن حمایت 
خانواده او نمی توانست تا 40 سالگی در چنین سطحی 
به بازی ادامه دهد. او طوری بازی می  کرد که همه فکر 

می  کردند نهایتاً 35 سال سن دارد.
ë  در مقطعی از دعوت نکردن سیدجلال به تیم

ملی به عنوان یک اشتباه یاد کردید. ممکن است 
در این مورد توضیح دهید؟

سیدجلال در آن مقطع بازیکن بسیار خوبی بود، ولی 
واقعیت این بود که او جوان بود و فوتبالیست های 
یحیی  رضایی،  رحمان  مثل  دیگری  باتجربه 
گل محمدی و محمد نصرتی در اوج دوران ورزشی خود 
بودند. نکته دیگر این بود که من نتوانستم ملاقاتش 
کنم و او نتوانست با ما باشد. البته بعد از آن مقطع، 

سیدجلال بسرعت جایگاه خود را به عنوان بهترین 
دفاع ایران تثبیت کرد. البته آن زمان من دیگر این 
فرصت را نداشتم که به بازیکنی مانند او یا شخص 
دیگری شانس حضور در تیم ملی را بدهم. به هر حال 
او بعدها کیفیت خود را اثبات کرد و مهم تر آنکه در 
جام جهانی حضور پیدا کرد و به یک بازیکن ثابت در 
تیم ملی تبدیل شد و در کسب نتایج خوب به این تیم 

کمک کرد.
ë  به نظر شما تقویت کدام توانایی ها و ویژگی ها

می  توانست سیدجلال را به فوتبالیست کامل تر و 
باکیفیت تری تبدیل کند؟

فکر  بازیکنان  ضعف های  مورد  در  معمولاً  من 
نمی کنم، بلکه روی نقاط قوت آنها متمرکز می شوم. 
هر بازیکنی در جهان نقاط ضعفی دارد، ولی من 
دوست ندارم راجع به آنها صحبت کنم. سیدجلال هر 
روز سعی می  کرد از روز قبل کیفیت بهتری ارائه دهد. 
او همواره فکر می  کرد که چطور می  تواند بهتر باشد، 
عملکرد مؤثرتری داشته باشد و به تیم بیشتر کمک 
کند. البته او نیز مانند تمامی بازیکنان دیگر ضعف هایی 
داشت، اما اگر این نقاط ضعف برجسته و زیاد بود، او 
قطعاً نمی توانست تا چنین سنی و در چنین سطحی با 
این کیفیت بالا بازی کند. او پرافتخارترین بازیکن ایران 
از نظر موفقیت های تیمی است و اگر بازیکن باکیفیتی 
نبود، نمی توانست در پرسپولیس بازی کند و 5 سال پی 
درپی قهرمان شود. با حمایت سیدجلال و در کنار او، 
بازیکنان بزرگی مانند مهدی طارمی، احمد نوراللهی، 
وحید امیری و علیرضا بیرانوند رشد کردند و به درجات 

بالای فوتبالی رسیدند.
ë  اخیر موفقیت های  از  مهمی  بخش  البته 

پرسپولیس تحت هدایت شما به دست آمد.
نقش مربی خیلی مهم است ولی اگر بازیکنان 
خوب نداشتم و نمی توانستم تشخیص بدهم کدام 
بازیکن کیفیت لازم را دارد،  در کسب نتایج خوب 
بازیکن مهمی در  موفق نمی بودیم. سیدجلال 

ترکیب تیم من بود.

تعیینسقفقراردادبازیکنانغیرقانونیاست
بازگشت قانون سقف قرارداد به فوتبال ایران در روزهای اخیر جنجال آفرین 
شده و دیدگاه های مختلفی را به همراه داشته است. سوای اشکالات مختلفی 
که به قانون سقف قرارداد وارد است ، این قانون با یک مشکل بزرگتر مواجه 
است که مانع اجرایی شدن آن در لیگ بیست و دوم می شود. براساس ماده ۵ 
اساسنامه فدراسیون فوتبال، قانون سقف قرارداد برای اینکه واقعاً به قانونی در 
فوتبال ایران تبدیل شود، باید حتماً در هیأت رئیسه فدراسیون به تصویب برسد. 
مشکل اینجاست که هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پس از عزل مهرداد سراجی 
در مجمع 10 خرداد از حد نصاب خارج شده تا هم جلسات و هم مصوبات آن، 
رسمیت نداشته باشد. مشکلی که حداقل تا 8 شهریور و با برگزاری انتخابات و 
معرفی اعضای جدید هیأت رئیسه پابرجاست. با این اوصاف، با توجه به آغاز 
لیگ بیست و دوم در تاریخ احتمالی 20 مرداد و برگزاری انتخابات فدراسیون 
فوتبال در 8 شهریور، قانون سقف قرارداد بازیکنان تا شروع لیگ برتر به تصویب 
هیأت رئیسه نمی رسد. بر همین اساس هوشنگ نصیرزاده، عضو هیأت رئیسه 
سازمان لیگ فوتبال و سرپرست کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال دیروز 
در گفت وگویی تلویزیونی درباره این موضوع بیان کرد: »چهارشنبه این قانون را 
به فدراسیون فوتبال فرستادیم تا میرشاد ماجدی، به عنوان مسئول فدراسیون 
آن را امضا کند. ماجدی هم در جواب گفت که سازمان لیگ، خودش این قانون 
را اعلام کند. این نامه نگاری ها، آخر وقت دیروز بود و ممکن است قانون سقف 
قرارداد، امروز )یکشنبه( اعلام شود.« صحبت های نصیرزاده نشان می دهد 
که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به دنبال راه حلی خلاف اساسنامه، برای 
تصویب قانون سقف قرارداد هستند؛ اقدامی که قطعاً نصیرزاده با آن ادعای 
آگاهی حقوقی اش از آن بی خبر نیست. علاوه بر این، از صحبت های نصیرزاده 
مشخص است که این مشکل اساسنامه ای به اختلافی بین سازمان لیگ و 

فدراسیون فوتبال تبدیل شده است.

بر
خ تکذیبخبرحضورمهدویکیادرتیمملیعراق

محمد ناظم الشریعه، سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال عراق که اخیراً با این 
تیم عنوان نایب قهرمانی جام کشورهای عربی را به دست آورد در گفت و گویی از 
گزینه بودن کارلوس کی روش و مهدی مهدوی کیا برای هدایت تیم ملی فوتبال 
عراق خبر داد. در این میان، محمد عماد، مدیر روابط عمومی و مدیر رسانه ای 
فدراسیون فوتبال عراق به فارس گفت: »فدراسیون فوتبال عراق در این فکر 
است که سرمربی تیم ملی بزرگسالان و امید از یک کشور باشند تا هماهنگی 
خوبی بین دو تیم صورت بگیرد. در همین رابطه فدراسیون فوتبال با گزینه هایی 
از فوتبال پرتغال و اسپانیا تماس هایی داشته است و کارلوس کی روش هم 
جزو مربیان پرتغالی به شمار می آید ولی نمی توانم به صورت رسمی مذاکره 
با کی روش را تأیید کنم. البته خبر حضور مهدوی کیا در تیم ملی عراق صحت 

ندارد و شایعه است.«

ــر
خبـ

قربان بردیف که 29 خرداد به عنوان سرمربی جدید تراکتور معرفی شد، دیروز به همراه 
دستیاران خود وارد تهران شد و قرار است امروز راهی تبریز شود تا کارش را از 1۵ تیر با 

سرخپوشان تبریزی آغاز کند. همچنین ژوزه مورایس پرتغالی و دستیار سابق ژوزه مورینیو که 
دوم تیر هدایت سپاهان را پذیرفت و قراردادی 3 ساله با طلایی پوشان اصفهانی امضا کرد، صبح دیروز 
وارد اصفهان شد تا چالش جدید خود را به صورت رسمی در ایران از سر بگیرد. قرار است تمرینات 
سپاهان از فردا زیر نظر کادر فنی جدید این تیم آغاز شود. گفتنی است پائولو سانتوس دروازه بان سابق 

پورتو و تیم ملی پرتغال به عنوان مربی دروازه بان های سپاهان معرفی شد.

بردیفومورایسبهایرانآمدند

ش
بر

برانکو در خصوص سؤالی مبنی بر اینکه سبک بازی سیدجلال مشابه کدام فوتبالیست  
بین المللی بود؟ پاسخ داد: »سیدجلال شبیه فابیو کاناوارو بازی می  کرد. او تجربه 
بین المللی حضور در لیگ قطر را نیز داشت. البته قطعاً سیدجلال کیفیت لازم 
برای بازی در اروپا را داشت. منتها باید در نظر داشت که پیوستن به یک تیم اروپایی 
برای بازیکنی از خاورمیانه و ایران بسیار سخت است، چرا که با توجه به ممنوعیت 
استفاده بیش از 3 بازیکن غیر اروپایی در ترکیب، اکثر تیم های قاره ابتدا به دنبال 

فوتبالیست های برزیلی، آرژانتینی و اروگوئه ای هستند.«

سیدجلالشبیهکاناواروبازیمیکرد

روایتی از خداحافظی کارلوس و انتقال به استقلال

13بازیکنآبیدربلاتکلیفی
در چند روز اخیر اخبار مختلفی درخصوص احتمال پیوستن 
ژان کارلوس به استقلال مطرح شده است. این  هافبک برزیلی 
دیروز با چشمان گریان از تیمش نائوتیکو خداحافظی کرد که 
این موضوع سوژه رسانه های کشورش شد. نشریه »گلوبو« برزیل 
هم به این اتفاق پرداخت و از نزدیک شدن او به استقلال خبر 
داد. طبق گزارش رسانه های برزیل، کارلوس با پیشنهاد دستمزد 
600هزار دلاری استقلال موافقت کرده است، با این حال یکی از 
مسئولان استقلال به خبرنگار تسنیم گفت که حضور کارلوس در 
این تیم صحت ندارد. این ابهام در شرایطی به وجود آمده که 
مسئولان استقلال هنوز نتوانسته اند تکلیف بخش عمده ای از 
بازیکنان شان را مشخص کنند. به گزارش مهر، موجودی فعلی 
آبی پوشان 19بازیکن است که احتمال جدایی 3نفر از آنان 
وجود دارد. در کنار آنها نام 13بازیکن در فضای نقل وانتقالاتی 
استقلال به چشم می خورد که یا فصل قبل 
عضو این تیم بوده و حضورشان برای 
فصل آینده با ابهام مواجه است و یا 
عضو تیم های دیگری بوده و گزینه 
پیوستن به این تیم هستند. 
عارف  مانند  بازیکنانی 
سیلوا،  رافائل  غلامی، 
وریا غفوری، امیرحسین 
امیرارسلان  حسین زاده، 
رضایی،  کاوه  مطهری، 
امین  رضاوند،  آرش  حسینی،  محمد 
قاسمی نژاد، متین کریم زاده، فردین رابط، 
زکریا مرادی و سینا خادم پور که باید دید 

وضعیت شان چگونه پیش می  رود. 

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس در گفت وگوی اختصاصی با  »ایران«: 

سیدجلالازدرونیکقهرمانبود
حسینی برای تیم من فراتر از یک کاپیتان بود /طارمی، نوراللهی، امیری و بیرانوند با حمایت های او رشد کردند
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